
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 25. dubna 2016

Č. 79, www.metro.cz

Hokejisté Liberce získali poprvé v historii extraligový titul. Finálovou sérii nad pražskou Spartou vyhráli 4:2. Více strana 19 ČTK

www.slovaktual.cz

KDO LETOS PŘIJEDE
NA ČESKÉ FESTIVALY
IGGY POP BUDE HVĚZDOU PRAŽSKÉHOMETRONOMU STRANA 13

Svátek slaví: Marek
Min. 60

Max. 100

Malé zvířecí celebrity.
Zoo má úspěšný rok
Nečekaný přírůstek. Trojská zoologická zahrada slaví, v sobotu zde mládě porodila gorila Shinda.
Další slavná miminka. Slůně, exotické straky i hrošík Fanda. Šéf. Je to zázrak, říká ředitel zahrady STRANY 2 A 3

inzerce

Průvodci po
temné Praze
Tereza Jurečková se svými
spolužáky před čtyřmi lety
založila průvodcovskou
kancelář, ve které jako
průvodci působí výhradně
bezdomovci. Ti ulice Prahy
představují trochu z jiného
úhlu pohledu. STRANA 9

Chtějí bránit
pašování lidí
Rakousko dnes zahajuje
dočasné kontroly na části
hranice s Maďarskem.
Chce zabránit pašování lidí
a nekontrolovanému
přechodu hranice. STRANA 11



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. dubna 2016 02

Populární gorilí
tlupa z trojské zoo
se opět rozrostla.

Návštěvníci zoologické zahra-
dy se včera mohli podívat,
jak vypadá zázrak. Tak totiž
mluví o novém přírůstku do
pavilonu goril ředitel zahra-
dy Miroslav Bobek. „Vůbec si
nedovedu představit, co by
mě mohlo překvapit víc.
Nejenže jsme o Shindině
březosti nevěděli, ale přede-
vším jsme se časem vzdali na-
dějí, že by ještě mohla mít
mládě,“ uvedl ředitel.
Matce i mláděti se po poro-

du daří dobře, takže byl v ne-
děli rychle Pavilon goril ote-
vřen pro veřejnost.
Neplodnost byla připisová-

na hormonálnímu antikon-
cepčnímu tělísku, s nímž při-
šla v roce 2001 z Austrálie a je-
hož účinky trvaly oproti před-
pokladům o několik let déle.
Shinda sice v minulosti něko-
likrát zabřezla, ale opakova-
ně potratila. V sobotu ráno

k překvapení všech začala ro-
dit a zhruba hodinu po poled-
ni přivedla na svět zdravé
mládě. „Ihned po porodu se
omládě začala vzorně starat -
očistila je i sebe, a ačkoliv je
to její první potomek, chova-

la se jako zkušená matka,“
uvedl kurátor Vít Lukáš. Shin-
da okamžitě spořádala ovoce
a vodu, které jí chovatelé na-
bídli.
Nová role matky by mohla

mít pro Shindu i další nezane-

dbatelný význam. „Před
rokem totiž přišla o vedoucí
postavenímezi samicemi, ale
s mládětem se jí postavení ve
skupině pravděpodobně opět
zvýší,“ uvedl vrchní chovatel
David Vala. ROBERT OPPELT

Shinda se svým prvnímmládětem ZOO PRAHA, MIROSLAV BOBEK

Připomínka
Restaurace U Pinkasů
oslavila 173. výročí a při-
pomněla založení koste-
la Panny Marie Sněžné
Karlem IV. Jak by mohl
vypadat podle původních
plánů kostel, představil
řád Františkánů. Mnich
Karel vytvořil, během své-
ho noviciátu, model pro
radost. MET

Pražští zastupitelé budou ve
čtvrtek volit chybějící čtyři
radní. Do rady by měli přibýt
po jednom zástupci ANO
a Trojkoalice a dva radní
ČSSD. Radamá nyní sedm z 11
členů. Trojkoalice upustila od
požadavku zvýšit daň z nemo-
vitosti, který vadil zastupite-
lům z ANO.

Jména nových radních zá-
stupci stran říci nechtěli, jed-
nání se dříve zastavilo na oso-
bě Matěje Stropnického, jehož
návrat do rady ANO a ČSSD od-
mítaly. „Pro nás je to dobrý vý-
sledek, dlouho jsme o tom de-
batovali a hledali jsme konsen-
zus. Já to hodnotím jako dobrý
výsledek,“ řekla primátorka
Adriana Krnáčová (ANO). Před
časem vyjednávač ANO Jaro-
slav Faltýnek uvedl, že za ANO
by měl v radě nově usednout
zastupitel Karel Grabein Pro-
cházka. Podle informací ČTK
by měla být zvolena za ČSSD
zastupitelka a bývalá radní Ire-
na Ropková a mluví se i o mís-
tostarostovi Prahy 1 Danielu
Hodkovi. Trojkoalice navrhla
předsedu SZ Stropnického,
což ale odmítají ANO a ČSSD.
Dalšími možnými kandidáty
do rady jsou zastupitelé On-
dřej Mirovský nebo Petra Ko-
línská, o konkrétním jméně
rozhodne v pondělí krajské ve-
dení SZ. ROW

www.ppas.cz 840 555 333

cestování – sport – kultura – wellness – volný čas
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Zdarma Zákaznická karta nabitá slevami

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod

Kňažko na Jezerce
Očekávanou novinkou nuselského Diva-
dla Na Jezerce je hra Shylock v podání cha-
rismatického slovenského herce Milana
Kňažka. Inscenace v režii Radka Balaše
bude uvedena ve středu v české premié-
ře. Hru Shylock napsal Kanaďan Mark Lei-
ren-Young před dvaceti lety. Za tu dobu
doslova obletěla svět a hrála se na mno-
ha kanadských, amerických i evropských
jevištích. Divadlo Na Jezerce iniciovalo
její překlad do češtiny. MAFRA

inzerce

HRDÁ MÁMA SHINDA

Nová koalice.
Hotovo bude
ve čtvrtek



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. dubna 2016 03

inzerce

Seznamte se s Fandou
Hroší sameček, který se na konci ledna narodil v trojské
zoologické zahradě, dostal jméno Fanda. V sobotu ho po-
křtil herec David Novotný ( dole uprostřed). Fanda je tře-
tím potomkem hrocha Slávka a jeho partnerky Marušky.
Předchozí dva, Tomík a Váleček, se už z Prahy odstěhova-
li do jiných zoologických zahrad. Při narození malý hroch
vážil asi 45 kilogramů. 2x ZOO PRAHA

Vycházející hvězdy trojské zoo

Seznamte se s vozem ŠKODA Fabia. Stylový hatchback
nabitý moderní technikou, včetně pětileté záruky již
od 196 900 Kč. Uvedená cena platí při výkupu vozu na
protiúčet a při financování se ŠKODA Financial Services.
Vyzkoušejte vůz ŠKODA Fabia přímo u nás.
Více na www.autojarov.cz

NEPŘEHLÉDNUTELNÁ

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

ŠKODA Fabia již od 196 900 Kč

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozu
Fabia: 3,6–4,8 l/100km, 93–110 g/km

AUTO JAROV
Osiková 2, 130 00 Praha 3
Tel.: 251 002 555
www.autojarov.cz

UKÁZALA PRVNÍ MLÁDĚ

Mládě gorily není jediným vzác-
ným přírůstkem pražské zoo
v letošním roce. Zvířata dělají
svým chovatelům radost. Od za-
čátku roku se jich narodilo a vy-
líhlo už přes dvě stě.

● V lednu přišel v Troji na svět
sameček hrocha obojživelné-
ho, který včera dostal jméno
Fanda.

● Počátkem dubna se narodilo
mládě slona. Jde o první slů-
ně, které se v pražské zoo na-
rodilo a bylo zde také počato.

● Matkou slůněte je Janita, ot-
cem samec Mekong, který ho
zplodil ještě před svým odcho-
dem do jiné zoo. Sameček je
čiperný a přibývá na váze.

● Zatím bezejmenný sameček
nemusí být jediným letošním
přírůstkem v Údolí slonů, bře-
zí je i jeho teta Tamara.

● K těm nejpopulárnějším letoš-
ním přírůstkům patří určitě
i mládě mravenečníka velké-
ho Lecter. Jeho jméno je připo-
mínkou jména otce, tím je
mravenečník Hannibal.

● Mláďata se ale nerodí jen zví-
řecím celebritám z pavilonu
goril. Samice buvolce běloče-
lého Rozmarýna porodila 22.
dubna ve výběhu své první
mládě. Malý buvolec zatím
sice nejrychlejší antilopu afric-
kých savan příliš nepřipomí-
ná, ale vypadá zdravě a matka
se o něj stará dobře.

● K nejznámějším loňským mlá-
ďatům patří tapír čabrakový,
pojmenovaný Punti, narozený
v říju nebo červencový přírůs-
tek, mládě hrabáče kapského
pojmenovaný Kito Felix.



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. dubna 2016 04

Nenávistné nápisy
zaskočily pražské
kavárníky.

Neznámí vandalové poničili
v noci na neděli několik pod-
niků v centru. Například na
výlohy kavárny mamacoffee,
podniku Café V lese nebo re-
staurace La Bibiche napsali vý-
hrůžky „Smrt HateFree“. Neo-
nacistické nápisy se objevily
i ve vestibulu metra. Policie
incidenty vyšetřuje. Všechny
poškozené podniky spojuje
zapojení do sítě HateFree
Zone, tedy takzvaných zón
bez násilí a nenávisti, které
vznikají po celém Česku. De-
klarují, že je u nich vítán kaž-
dý bez ohledu na příslušnost
k etnické, náboženské, sexu-
ální, subkulturní nebo jiné so-
ciální skupině. Nápisy se nevy-
hnuly ani tetovacímu studiu
či prodejně spodního prádla.

„Stalo se to asi kvůli tomu,
že jsem v databázi HateFree
podniků, ale v žádném přípa-

dě nic takového jako přestat
s podporou kvůli tomuhle úto-
ku nezvažuji,“ řekl kavárník
Ondřej Kobza, jehož Café
V lese se stalo jedním z terčů
útoku. Kobza slíbil, že zorga-
nizuje solidární brigádu,
v rámci které se škody opraví.
Účast na dnešní akci podle
něj přislíbila i primátorka Ad-
riana Krnáčová.
„Tohle jsou 30. léta! Je ještě

Praha tolerantní svobodné
město? Pokud nechceme zno-
vu žít v diktatuře, musíme se
tomuhle zlu postavit!“ uvádí
další z poškozených, majitel
sítě kaváren mamacoffee Da-
niel Kolský. I na jeho výloze
se v noci objevil výhrůžný ná-
pis. Neonacistické symboly
a nápisy se objevily také ve
stanici metra na Karlově ná-
městí. Policie o všech přípa-
dech ví, nyní je prošetřuje.
„Zpracováváme tři taková
oznámení, jedná se o kavár-
ny nebo obdobné podniky,
a prověřujeme podobnou si-
tuaci ve vestibulumetra ,“ po-
tvrdil mluvčí policie Tomáš
Hulan. ROW, iDNES.CZ

Kavárna po útoku.

Nápisy řeší policie. 2X FB

Vykradl 22 aut.
Už je ve vězení
Dvaadvacet aut vykradl
zloděj v Praze, čímž způso-
bil škodu zhruba za mili-
on korun. Kradl všechno
od tabletů přes platební
karty až po speciální měři-
cí přístroj. Kriminalisté
od loňského jara vyšetřo-
vali sérii vloupání do aut,

při kterých vozy nebyly
poškozeny. Pachatel pou-
žíval zařízení, které řidiči
zabránilo auto zamknout,
aniž by si toho při odcho-
du od vozu všiml.

Park Cibulka čeká
oprava cest
Praha nechá opravit park
Cibulka v Košířích. Rekon-

struovány mají být cesty
i zídky v parku. Úpravy by
měly být hotovy nejpozdě-
ji do konce května příští-
ho roku. Cena oprav za-
tím není jasná, bude zále-
žet na výsledku výběrové-
ho řízení. Vybraná firma
v parku opraví kompletně
všechny cesty. Zrekonstru-
ovány budou rovněž opěr-
né zídky. ČTK

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Pobytové zájezdy umoře Děti od 7 990 Kč
Svozy ZDARMA až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Kréta 28.05. – 08.06. 12 ST BS 9 990
Kréta 28.05. – 08.06. 12 ST PP 14 990
Kypr 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 15 490
Kypr 30.05. – 09.06. 11 H3* ALL 18 990
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H2+* PP+ 12 990
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H3* ALL 13 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 ST 2* BS 11 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 H3* SN 15 490
Thassos z Prahy i Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 11 990
Pierie – Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 ST BS 9 990
Pierie – Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP+ 14 990
Poznávací zájezdy
KRÉTA 28.05. – 06.06. 12 H4* PP 17 490
Dotované zájezdy nejen pro seniory v ceně 1x celodenní výlet
KYPR 23.05. – 30.05. 8 H3* PP+ 13 290
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, AL – all inclusive

Slevy až 30 %

















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Malovali podle Burtona
V rámci veletrhu Interbeauty Prague 2016 se konalo na
holešovickém výstavišti mezinárodní mistrovství v malo-
vání na tělo Body art 2016. Inspirací tvůrcům malujícím
přímo na kůži odvážných modelek byly filmy režiséra
Tima Burtona. ALEXANDER BEREZIN

Od zítřka mají návštěvníci
Muzea Bedřicha Smetany
možnost vidět novou výstavu
Národního muzea s názvem
Putování za rodokmenem
Bedřicha Smetany. Ta umož-
ní návštěvníkům nahlédnout
do historie dvou manželství
slavného hudebního sklada-
tele. Základem výstavy jsou
genealogické stromy a také
různé zajímavé rodinné před-
měty a kuriozity. Vystavený
rodokmen objasní spletité ro-
dinné vztahy skladatele. Na
výstavě ho doplní i fotografie
z rodinného archivu jeho po-
tomků. Veřejné slavnostní za-
hájení výstavy se uskuteční
zítra od 17 hodin za přítom-
nosti jeho potomků. ROW

Lodě jsou pryč z náplavky
Skončil osmý ročník výstavy Lodě na vodě. Výstava se
uskutečnila na náplavkách na obou březích Vltavy. Kvůli
počasí letos přilákala méně návštěvníků. TOMÁŠ BOŽOVSKÝ

Zprávy krátce

inzerce

Vandalové útočili
barvou na kavárny

Výstava. Ukáže
osudy potomků



KOMERČNÍ PŘÍLOHA pondělí 25. dubna 2016 05

Obyvatelé britské met-
ropole si doručování po-
travin až na práh svých
domů velmi oblíbili.
Kamenným supermar-
ketům se takto vyhýbá
celá polovina nakupu-
jících. Ostatně, má to
spoustu výhod v čele se
třemi velkými úspora-
mi: šetříte čas, svá bedra
a s trochou plánování
i peníze. On-line pro-
dejny drží pouze velké
sklady, ale vyhýbají se
drahým poplatkům za
kamenné prodejny, což
jim pomáhá snížit cenu
produktů.

Virtuální
prodejny šetří
čas i pražanům
On-line prodejny po-
travin a doplňkového
zboží si už více než rok
upevňují svůj jistý po-
díl na trhu. A jak to
s příchodem nových
služeb bývá, jejich vý-
voj a úroveň jdou rychle
vzhůru. Dnes si mů-
žete naklikat svůj ná-
kupní seznam v 8 ráno

při čištění zubů a před
11 vám zazvoní kurýr
u dveří, abyste stihli při-
pravit rodinný oběd. Za
dobu, kterou byste jinak
lovili suroviny, čekali ve
víkendových frontách
a jezdili na eskalátorech
s těžkými taškami, si
klidně stihnete jít za-
běhat, dát si dlouhou
koupel a ještě si přečtete
oblíbené noviny.

trumfyon-line
prodeje: kValita
aVýjjimečný
serVis
Vzhledem k tomu, že
internetové potraviny
ručí za veškeré zboží
v nabídce garancí spo-
kojenosti, velmi po-
zorně se hlídá kvalita
všeho, co se dostane
k zákazníkovi do špajzu.
Například Košík.cz na-
bízí čerstvé ryby nejvyš-
ší kvality a teplé pečivo
z vlastní pece, které křu-
pe v kteroukoliv denní
hodinu. Obchody často
udělají, co zákazníko-
vi vidí na očích. Nákup

vám donesou až na lin-
ku a nezřídka plní i spe-
ciální přání.

jsme sVědky
nákupní
reVoluce?
Co udělají on-line su-
permarkety s kamen-
nými obchody u nás,
ještě nelze odhadovat.
Jedno je ale jisté – my
Češi milujeme praktic-
ké a pohodlné řešení.
A stránky jako Košík.cz
se tak možná brzy sta-
nou oblíbenou záložkou
v prohlížeči kažkého
z nás. „Naše klientela má
velké procento stálých
zákazníků, kteří online
nákup potravin jednou
vyzkoušeli a už nechtějí
nakupovat jinak. Svěřili
nám svou důvěru a my
zásobujeme jejich do-
mácnost týden co týden.
To a pozitivní ohlasy na
našich stránkách podle
mě svědčí o úspěchu on-
-line supermarketů nej-
více,“ říká Jakub Šulta,
ředitel Košíku.

www.kosik.cz

Až 50 % potravin se
v Londýně prodá on-line

21 9039,90

-45 %
15 9023,90

-33 %

-40 %

8 9014,90

29 9041,90

-29 %

uvedená cena je za kg

199034,90

-43 %

34,90

21 9039,90

-45 %
2139,90

-45 %
uvedená cena je za kg

90

Online supermarket

je nákup přes internet
levnější než v supermarketu?

Tak třeba i proto, že neplatíme
obrovské nájmy za prodejny.

Víte, proč

90

uvedená cena je za kus

-39 %

7 9012,90

www.kosik.cz

N

AK
UPHNED

n

a
Košík.c

z

Doprava
zdarma



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. dubna 2016 06

Akce v Praze.

Slavné tváře v kuli-
sách Prahy se do 6.
května představují
v Centru Černý Most.
Herce z divadel ABC
a Rokoko a město za-
chytila fotografka Ale-
na Hrbková. Na por-
trétech uvidíte Simo-
nu Stašovou, Danu Ba-
tulkovou (na sním-
cích), Petra Štěpánka,
Jitku Smutnou či Mi-
chala Dlouhého. Ně-

kteří umělci si místo
zvolili sami, například
Simona Stašová zaved-
la fotografku do Záběh-
lic. Vznikly také večer-
ní snímky Jana Vla-
sáka a Petra Klimeše
v ulicích s lucernami.
S Mášou Málkovou na
lodičce se prý málem
utopily. Výstava je pu-
tovní. Od 23. května
do 30. září budou fot-
ky zdobit prostory Sta-
ré čistírny odpadních
vod v Bubenči.

Další tipy, kam vyrazit,
najdete v boxech. MET

inzerce

velkoobchod
maloobchod – logistikažijeme s chutí kvalita a super ceny

kvalita a tradice
z České Skalice

26.–28. 4. 2016

Výstaviště Praha Holešovice – denně 10-19 hod.

1 9 . M E Z I N Á R O D N Í V E L E T R H P R O G A S T R O N O M I I

Partneři veletrhu

Zprávy krátce

Fronta na Hrad byla přes celé Hradčany
Možnost nahlédnout do jinak nepřístupných reprezentačních prostor Pražského hradu si
v sobotu nenechalo ujít šest tisíc návštěvníků. Lidé si mohli prohlédnout salony a míst-
nosti, v nichž prezident republiky přijímá návštěvy nebo podepisuje významné dokumen-
ty. Kromě Hradu se otevřel také nedaleký Hrzánský palác. Budovu, kterou využívá úřad
vlády, si přišlo prohlédnout 1450 lidí. Fronta se podle mluvčího Správy Pražského hradu
Davida Šebka táhla až do Loretánské ulice. JAKUB STRÁNSKÝ

čtvrtek

● Po 11 letech se vracejí do
talk show Scénické rozhovo-
ry výtvarník a bubeník Tata
BojsMilan Cais a basák sku-
piny, dýdžej a publicistaMar-
doša. Budou vyprávět, co se
kolem nich za tu dobu udá-
lo, jak se vyrovnávají s krizí
středního věku a další. Švan-
dovo divadlo, od 19.00

Vražedkyně
z Letňan mohou
dostat větší trest
Výše trestů, které dostaly
dvě nezletilé kamarádky
za brutální vraždu senio-
ra v Letňanech, nemusí
být konečná. Případ zamí-
ří k vrchnímu soudu, jenž
může potrestání zpřísnit.
Nepravomocný verdikt
uložil mladistvým 7,5
roku vězení. Třetí údajná-
devatenáctiletá vražedky-
ně dostala 15 let. Seniora
prý nejprve kopaly a poté
tloukly věcmi z jeho do-
mácnosti - například dře-
věným ramínkem nebo
mísou. Následně ho pobo-
daly nožem a udusily de-
kou.

Radnice Prahy 3
opraví paneláky
Ve výběrovém řízení hle-
dá žižkovská radnice fir-
mu, která opraví několik
panelových domů. Rekon-

strukce se bude týkat fa-
sády i vnitřních prostor
domů. Náklady oprav nej-
sou jasné, záležet bude na
výsledku tendru. Maximál-
ně mají ale vyjít na 80 mi-
lionů korun.

Útok na dům
Stropnického
projedná soud
Kauzu ruského studenta
Igora Ševcova, který údaj-
ně naházel loni v červnu
zápalné lahve na důmmi-
nistra obrany Martina
Stropnického, začne ten-
to týden projednávat praž-
ský městský soud. Obžalo-
ba mladíka viní z obecné-
ho ohrožení a v dalším
případě také z poškození
cizí věci sprejerstvím. Šev-
covovi hrozí tři až osm let
vězení. Obžaloba tvrdí, že
Ševcov vhodil v noci z 6.
na 7. června nejméně čty-
ři zápalné lahve do zahra-
dy rodinného domu, kte-
rý patří rodině minist-
ra. ČTK

neděle

● Studentský Majáles. Hudba,
divadlo, debaty, autorská
čtení. Ovocný trh, od 13.00

● První Pivní Máj.Milovníci
piva vyrazí na přehlídku
českých minipivovarů. Připra-
veno bude 80 druhů piv
z jejich produkce, soutěže
a další program pro celou
rodinu. Břevnovský klášter,
od 12.00

dnes

● Koná se tenisový turnaj J&T
Banka Prague Open. Ve Stro-
movce se představí Karolína
Plíšková, pro kterou v roce
2016 platí pravidla jako pro
hráčku TOP 10, Lucie Šafářo-
vá a další skvělé hráčky.
Hraje se o 500 tisíc americ-
kých dolarů. Vstup je zdar-
ma. Tenisový areál TK Spar-
ta Praha, do 30. dubna

Známí herci
v ulicích

sobota

● Po zimní pauze se pro veřej-
nost znovu otevírá muzeum
ve Kbelích. Uvidíte letadla,
zbraně, stejnokroje, vyzna-
menání a vše, co se vztahuje
k historii československého
a českého letectví. Letecké
muzeum Kbely, od 10.00,
vstup je vždy zdarma. Ote-
vřeno je až do 31. října

středa

● Významný český grafik Jiří
Anderle slaví 80. narozeni-
ny! K této příležitosti se
koná výstava. Má za sebou
bohatý pracovní život od pů-
sobení u Jiřího Srnce v jeho
Černém divadle či spolupráci
s Jiřím Trnkou a další. Vysta-
vuje po celém světě. Získal
řadu prestižních ocenění. Ga-
lerie Hollar, do 22. května

zítra

● Nejzábavnější, nejpovede-
nější, ale také nejstrašnější
reklamy nebo virální videa,
která vznikla v poslední
době, představí akce s ná-
zvem PIAF shots. Večer
budou komentovat odborní-
ci na reklamu. Vstup je
zdarma. Veletržní palác –
Národní galerie, od 21.00

pátek

● Tančírna na Vltavě. V rámci
oslav Mezinárodního dne
tance se bude tančit! Pod
vedením lektorů si můžete
zkusit tango či swing. Vstup
zdarma. Náplavka
a loď Avoid, od 17.00

● Stalin – Nový začátek.
Otvíračka nové sezony ven-
kovního kulturního centra
na Letné. Během léta se mů-
žete těšit na koncerty, výsta-
vy nebo projekce filmů. A to
vše s krásným výhledem na
starou Prahu. Prostranství
u kyvadla na Letné



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. dubna 2016 07

V obchodech se
platí eurem, výro-
ba a IT táhnou eko-
nomiku, světu vlád-
ne Čína. Tak má vy-
padat podle Čechů
naše budoucnost.

Pořád chodíme do školy a do
práce, i když továrny jsou už
plně robotizované. Daně zů-
stávají téměř beze změny.
Taknějakmá vypadat situa-

ce v Česku za 25 let. Naši
zemi tak vidí čeští podnikate-
lé, manažeři, úředníci a stu-
denti středních a vysokých
škol, jejichž vize byly zmapo-
vány v průzkumu Kam krá-
číš, Česká republiko aneb ČR
za 25 let, který provedla na
jaře letošního roku poraden-
ská společnost EY.
Češi mají ve svou zemi sil-

nou důvěru a nedokážou si

představit, že by během
příštího čtvrtstoletí zanikla.
Nezmění se podle nich státní
zřízení a výrazně ani počet
obyvatel. Třetina responden-
tů se však domnívá, že Česká
republika bude součástí jiné-
ho politického nebo ekono-
mického uskupení než dnes.
Téměř tři čtvrtiny respon-

dentů si myslí, že v čele naše-
ho státu bude stát žena.
„Ženu si na Hradě nebo ve
Strakově akademii dokážou
představit víc muži než ženy
samotné. Podpora Evropské
unie i její měny je mnohem
nižší u ženské populace než
u mužů, a to dokonce o celou
třetinu. Ženy jsou tak trochu
překvapivě větší euroskeptič-
ky, než by se mohlo na první
pohled zdát,“ říkáMagdalena
Souček, vedoucí partnerka
společnosti.
Důvodem jsou zřejmě cel-

kově větší obavy žen o osud
Evropy, které jsou až dvojná-
sobně vyšší než u mužů.

Podle účastníků průzkumu
neexistuje jedno významné
riziko, se kterým by se Česko
v budoucnu potýkalo. Největ-
ší obavy panují ze vztahů
mezi Západem a Východem
(22 procent) a postupné isla-
mizace Evropy (19 procent).
Riziko nového bipolárního
dělení světa vnímají ze všech
oslovených nejsilněji podni-
katelé. Ti naopak téměř ne-
mají obavy z terorismu. MET

inzerce

Předpověď Čechů

Podle drtivé většiny z nás
bude Česko existovat za 25 let
se stejným státním zřízením.

● Nejsilnějšími sektory ekono-
miky budou automobilový
průmysl, strojírenství a IT.

● Polovina lidí věří, že bude-
me platit eurem.

● Podle poloviny Čechů bude
největší ekonomikou Čína.

Jarní festival polévky
V Plzni se včera konal Jarní festival polévky. Polévky růz-
ných chutí a barev provoněly centrální plzeňské náměstí.
Přímo tam se polévky vařily ve 40litrových kotlích na ote-
vřeném ohni. Tisíce lidí procházely náměstím, zájemci
o ochutnávku stáli u stánků v dlouhých frontách. ČTK

Česku povládne
žena. Ale za 25 let

Herec ukončí své
působení v červnu.



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. dubna 2016 08

Matematika není
dnes moc oblíbená,
přesto se samozřej-
mě objevují ti, kte-
ří ji milují. Napří-
klad Filip Bialas,
student Gymnázia
Opatov v Praze, kte-
rý se letos stal vítězem celo-
státnímatematické olympiá-
dy.

Je podle vás dobře, že stu-
denti budoumuset matu-
rovat z matematiky?
Myslím si, že základní

věci jako sčítání nebo náso-

bení není již v matu-
ritní zkoušce nutné
testovat. Přikláněl
bych se k názoru ne-
dávatmaturitu zma-
tematiky povinnou
a dát lidem, kterým
zrovna matematika

opravdu nejde, možnost
střední školu vystudovat.

Proč myslíte, že se začalo
uvažovat o tom, aby ma-
tematika byla povinná?
Myslím, že je důležité ma-

tematiku na středních ško-
lách s maturitou učit. Cílem

by ale mělo být donutit lidi
přemýšlet, což se ale z mé
zkušenosti moc neděje. Čas-
to se klade důraz právě na ře-
šení určitých typů úloh. To
je samozřejmě třeba. Žák na
základní škole se musí nau-
čit sčítat a násobit, ale na
střední škole se již řeší úlo-
hy, jejichž znalost člověk
v životě opravdu nevyužije.
K zavedení povinné maturit-
ní zkoušky vedla asi snaha
zlepšit výuku matematiky
na středních školách, ale
moc nevěřím, že to budemít
požadovaný účinek. MAH

Ke zkoušce z do-
spělosti simatema-
tiku vybralo 19 tisíc
studentů.

Maturita už klepe na dveře.
Přesně za týden usednou
k testům ti, kteří si jakomatu-
ritní předmět zvolilimatema-
tiku. Ačkoliv u tohoto před-
mětu pravidelně pohoří tisí-
ce studentů, znovu si ho zvoli-
la více než čtvrtina maturan-
tů. „Letos je k maturitě z ma-
tematiky přihlášeno 19 107
studentů,“ uvedl Jan Pohan-

kamluvčí Centra pro zjišťová-
ní výsledků vzdělávání. Letos
bude zkoušku z dospělosti
skládat 70 719 studentů.
Každý, kdo letos maturuje,

budemuset prokázat své zna-
losti z českého jazyka a litera-
tury. Druhý povinný před-
mět je buď cizí jazyk nebo
právě matematika. To se ale
v budoucnu změní. Jelikož Se-
nát minulý týden schválil no-
velu školského zákona, mate-
matika bude v roce 2021 po-
vinná pro všechny. Tedy sko-
ro. Vyhnout by se ji měly ško-
ly, kde se matematika moc
neučí. Při maturitě by se jí
tak nejspíš vyhnuli studenti

uměleckých škol, pedagogi-
ky nebo třeba gastronomie.
Podle odhadů by takmatema-
tika byla povinná zhruba pro
sedmdesát procent studentů.
Pokud bude tato novela

schválena, bude změn kolem
maturit více. Třeba písemné
práce z českého jazyka a lite-
ratury se budou hodnotit cen-
trálně. Možná už příští rok.
Takto už to jednou bylo a pro
řadu studentů to dopadlo
špatně. Také proto se hodno-
cení vrátilo do rukou škol.

Proposílenínašehoúspěšnéhotýmuhledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Obchodní manažer
Vaším hlavním úkolem bude: sjednávání
obchodních zakázek s německými a rakouskými
společnostmi, sledování trhu a reporting.

Místo výkonu práce: Praha

Očekáváme: výbornou znalost NJ
(slovem i písmem) - podmínkou,
komunikativní znalost AJ, prokazatelnou
obchodní praxi, výborné vyjednávací dovednosti,
ochotu často cestovat do zahraničí.

Nabízíme: zázemí silné mediální skupiny,
nadstandardní inanční ohodnocení,
účast na uzavírání velkých strategických
obchodů, služební automobil i k soukromým
účelům, 5 týdnů dovolené ročně
a další zaměstnanecké beneity

Kontaktní osoba: Martina Říkovská,
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel.č. 225 063 117

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:
MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Koho se bude týkat?

● První studenti odmaturují
z matematiky povinně na jaře
2021. Tato povinnost se tak

týká žáků, kteří na střední
půjdou v roce 2017. Povinné
budou tři předměty: k mate-
matice bude český jazyk a lite-
ratura a cizí jazyk. Povinná ma-

tematika se bude týkat 66 stře-
doškolských oborů - konkrét-
ně půjde například o gymná-
zia, lycea, průmyslové, ekono-
mické a technické obory.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Student. Úroveň to nezlepší

Utržené sluchátko!
V zámeckém areálu Ctěnice v Praze byla v sobotu zaháje-
na výstava Večerníček slaví 50, kterou pořádá Muzeum
hlavního města Prahy a Česká televize. ČTK

inzerce

Matematika povinně od roku 2021

Na pražskémVýstavišti vyros-
te čínská čtvrť. A vtáhne ná-
vštěvníky do asijské kultury.
V sobotu se tam totiž koná
AsianFest, při kterém se roz-
pálí kotlík nejen asijské
gastronomie, ale i kultury
prezentované těmi nejlepší-
mi asijskými restauracemi
a talenty.
Festival je navržen jako

malé městečko, které se dělí
na následující čtvrti: Main
Street, Chinatown, Thailand,
Vietnam, Korea a Japan. Kaž-
dá oblast bude vyzdobena té-

matickými dekoracemi, kte-
ré vytváří jedinečnou atmo-
sféru a patří ke kultuře dané
země. „Hlavním cílem této
akce je poskytnout návštěvní-
kům AsianFestu autentický
zážitek z Dálného východu,
ať už prostřednictvím ruš-
ných ulic Chinatownu nebo
thajské prosluněné pláže Ko
Pha Ngan“, vysvětluje šéf fes-
tivalu Jiří Zuska.
Festival se bude v sobotu

konat od 11.30 do 21 hodin.
Pro zjednodušení placení
a zkrácení front bude zavede-

na speciální měna, kterou si
budou moci návštěvníci vy-
měnit na čtyřech místech. Je-
den festivalový žetonmá hod-
notu 50 korun
Festival nabízí tři katego-

rie vstupenek. Základní
vstupné Economy je v před-
prodeji na goout.cz za 200 ko-
run, na místě bude vstup za
250 Kč. Business vstupenka
za 390 Kč nabízí návštěvní-
kům vstup o hodinu a půl dří-
ve, tedy v 10 hodin, aby si
mohli projít areál a vychut-
nat si pokrmy bez front. MET

Maturita z počtů:
19 tisíc studentů
se jí vůbec nebojí

AsianFest. Rozpálí to



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. dubna 2016 09

Tereza Jurečková se před čtyřmi lety
během svého studia humanitních
věd rozhodla k neobvyklému kroku.
Spolu se svými spolužáky založila Pra-
gulic - průvodcovskou kancelář, kde
jako průvodci působí výhradně bez-
domovci. Tedy ti, kteří zájemcům do-
káží ukázat ulice hlavního města
z trochu jiného, temnějšího úhlu po-
hledu. „Naše prohlídky jdou vždycky
po lidských osudech,“ řekla deníku
Metro Jurečková (na snímku v boxu).

Právě nabíráte nové průvodce.
Jak se zatím nábor daří?
Ono je to s nimi vždycky trochu slo-

žitější. Výsledek je vždycky nejasný,
někdy se to povede, někdy ne. Často
je to tak, že neberou telefon, nepři-
jdou nebo nastanou jiné komplikace.
Proto je důležité vybrat ty, kteří jsou
skutečně spolehliví a dál s nimi pra-
covat. Zajímavých je mezi lidmi na
ulici skutečně mnoho. Několik no-
vých průvodců ale nejspíš opravdu
budememít.

Jak takový nábor probíhá?
Zájemce, kteří se většinou sami hlá-

sí, předvybereme, proškolíme a po-
kud uspějí i naostro se zákazníky, sta-
nou se našimi průvodci.

Profiluje se styl jednotlivých prů-
vodců už při školení?
Určitě. Jak a kudy člověk provádí,

bývá často úzce spojeno s jeho často
velmi pohnutým příběhem. Teď se
k nám jako průvodkyně hlásí jedna
žena, což je poměrně zvláštní, proto-
že na ulici jich je jen asi dvacet pro-
cent. Spolupráce s nimi je těžší a má-
lokdy se chtějí podělit o svůj příběh.
Má bohaté zkušenosti s prostitucí,
byla jednou z prvních prostitutek pů-
sobících na Karlově náměstí. Je navíc
drogově závislá a spí venku ve stanu.
Hlásí se k nám také muž, který je
v Praze známý. Bydlí pod Hlávkovým
mostem v bezdomovecké kolonii.
Orientuje se okolo Vltavské a Letné.

Každý váš průvodce je tedy tro-
chu z jiného těsta...

U každé prohlídky se jde vždycky
po příbězích, po lidských osudech.

Každý se tedy specializuje na něco ji-
ného. Karim, to je temná stránka Pra-
hy, noční scéna, gay prostituce, dro-
gy. Je HIV pozitivní, takže vše se svou
nemocí propojuje. Má rád tajemno
a celebrity. Pak máme třeba Roberta.
Tenmá rád vlaky a železnice. Při jeho
prohlídce se jede i kousek vlakem
a podíváte se i do bývalého skvotu Ci-
bulka. Robert je bývalý podnikatel,
velmi zcestovalý, žije řadu let v Egyp-
tě a mluví několika jazyky. Ten po-
hled je pak zase jiný. Drogovou pro-
blematiku pak u nás představuje Zuz-
ka, která od 14 let fetovala. Pepa zase
provází po Malé Straně. Tu ale netra-
dičně propojuje smísty, kde pravidel-
ně přespává. Honza pak pouliční te-
matiku propojuje s náboženstvím
a vírou v Boha. FILIP JAROŠEVSKÝ

Největší bitva střední Evropy
Bitva v Libušíně na Kladensku, které se letos zúčastnilo 2500 šermířů z Čes-
ka, Slovenska, Rakouska, Německa, Polska, Maďarska a Chorvatska, se ko-
nala v sobotu. Podle organizátorů jde o největší středověkou bitvu ve
střední Evropě. ČTK –MICHAL DOLEŽAL

Jeden z nejznámějších průvodců temnou Prahou je Karim. MICHAL CETKOVSKÝ

Pomáhá mladým podnikatelům

Pragulic je Jurečkové hlavní aktivita,
ale ráda se věnuje i věcem, které s tím
nějak souvisí. Konzultuje sociální pod-
niky, přednáší a věnuje se start-upům
začínajících podniků.

● Působí v mezinárodním akcelerač-
ním programu Social Impact Award
(SIA), který pomáhá vysokoškolákům
na začátku jejich podnikání.

● Organizace nabízí pomoc, na kterou
by studenti finančně nestačili.Nabíze-
jí workshopy týkající se sales, marke-
tingu, zdrojů financování, cenotvor-
by. K dispozici dostanou také nejlepší
mentory a konzultanty a během let-
ních prázdnin se mnohdy posunou
od nápadu k realizaci projektu.

● Přihlášky do programu SIA mohou
zaslat do 30. dubna.

Noví průvodci
v temné Praze

inzerce

frajer



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. dubna 2016 10

Londýnský mara-
ton běžel ve vesmí-
ru zároveň s jeho
přímými účastníky
i britský astronaut
Tim Peake.

NaMezinárodní vesmírné sta-
nici (ISS) ovšem Peake musel
využít běžeckého pásu a kvů-
li gravitaci byl k němu při-
poután ve zvláštním postroji.
Tradičních 42,195 kilometru
uběhl za tři hodiny, 35 minut
a 21 vteřin. Dole na Zemi vče-
ra obhájil prvenství vmarato-
nu Keňan Eliud Kipchoge
v druhém nejlepším čase
všech dob dvě hodiny, tři mi-
nuty a pět vteřin.

Peake se k posádce na ISS
přidal před čtyřmi měsíci. Už
před začátkemmaratonu uve-

dl, že postroj se stane po 40
minutách velmi nepohodl-
ným. Čtyřiačtyřicetiletý býva-
lý pilot RAF, který v roce
1999 uběhl londýnský mara-
ton ve vynikajícím čase tři ho-
diny, 18 minut a 50 sekund,
tentokrát vzhledem ke ztíže-
nýmpodmínkám vkosmune-
předpokládal, že by opět po-
dal tak kvalitní výkon. ČTK

Přelet nad proslulým mostem. Letoun na solární pohon už je v Kalifornii
Letoun na solární pohon Solar Impulse 2, který je na cestě kolem světa, přistál včera dopoledne našeho času úspěšně v Kalifornii a završil tak obtížnou
devátou etapu přeletu nad Pacifikem. Oblet země zahájil stroj loni v březnu v Abú Zabí a čekají ho ještě čtyři etapy. Švýcarský pilot Bertrand Piccard
(na snímku vlevo) dolétl po absolvování přibližně 4000 kilometrů do oblasti města San Francisco, kde několikrát přeletěl nad proslulým mostem Golden
Gate. V rozhovoru s BBC přímo z paluby stroje si posteskl, že etapa netrvala o něco déle než tři dny a noci, a obdivoval krásu výhledů na sanfranciský
záliv. Přistání byl nejdříve nucen odložit kvůli silnému větru. Cílem projektu je propagace solární energie. Letoun Solar Impulse 2 nenese ani kapku
pohonných hmot. Na svém povrchu má 17 248 fotovoltaických článků, které s pomocí lithiových baterií dodávají energii čtyřem motorům. Rozpětí křídel
je 72 metrů, což je více, než má Boeing 747. Solární stroj ale váží jen 2,3 tuny, tedy asi jako větší osobní automobil. 2x AP

Čas Peakovi měřili v centru Evropské kosmické agentury. AP

Princ Charles si
zahrál Hamleta
Britský princ Charles
se vtělil do role prince
dánského během slavnost-
ního představení na po-
čest 400. výročí úmrtí
Williama Shakespeara.
Předvedl patrně nejzná-
mější frázi z Hamleta.
Na pódium se vydal se
slovy „Mohl bych k tomu
něco říci?,“ aby chvíli na
to pronesl: „Být, či nebýt.
To je, oč tu běží.“

Vede populista
V 1. kole prezidentských
voleb v Rakousku s neče-
kaně velkým náskokem

zvítězil kandidát pravico-
vě populistické Svobodné
strany Rakouska Norbert
Hofer (36,4 procenta voli-
čů). Těsný boj o postup do
rozhodujícího druhého
kola vyhrál expředseda
strany Zelených Alexan-
der Van der Bellen.

Za bouračku asi
mohly i kroupy
Při hromadné nehodě dva-
cítky aut na dálnici v seve-
roněmecké spolkové zemi
Šlesvicko-Holštýnsko se
včera zranilo 24 lidí. Větši-
na z nich ale jen lehce. Ha-
várie se stala poblíž města
Heide, v tu dobu na místě
padaly kroupy. ČTK

Norská stíhačka F-16, která
se účastnila vojenského cviče-
ní, omylem střílela na pozoro-
vací věž své vlastní armády.
Třem důstojníkům, kteří v ní
právě sloužili, se však nic ne-
stalo. Dva stroje nacvičovaly
útok na pozemní cíl, když je-

den z nich z dosud nezná-
mých důvodů zahájil střelbu
rychlopalným dělem M61
Vulcan o kalibru 20 milimet-
rů. Kanón je s to vystřelit sto
ran za vteřinu. Sprška střel
naštěstí dopadla jen do těsné
blízkosti stavby. ČTK

Peake byl druhý

Členové posádky ISS běhají
na pásu povinně každý den
dvě a půl hodiny, aby
neztratili svalovou hmotu.

● Na ISS už maraton úspěšně
zaběhla v roce 2007 Ameri-
čanka Sunita Williamsová.

Zprávy krátceMaraton zvládl
také v kosmu

Z děla. Na vlastní



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. dubna 2016 1 1

Hvězdný George Clooney podpořil Armény
V předvečer připomínky stoprvního výročí masakru Arménů otomanskými Turky přijel
do Jerevanu podpořit arménské snahy o prohlášení tohoto krveprolití za genocidu ame-
rický herec George Clooney. Hollywoodská hvězda patří k nejznámějším zastáncům toho-
to označení vzbuzujícího nevoli Ankary. Z Jerevanu v sobotu vyšel pochod 15 tisíc lidí,
kteří se vydali k památníku dávného masakru. AP

Rakousko dnes za-
hájí dočasné kont-
roly na části hrani-
ce s Maďarskem.

Chce tak zabránit pašování
lidí a nekontrolovaným pře-
chodůmhranice. Kdo se bude
chtít do Rakouska z východu
dostat, musí se na přecho-
dech prokázat platným osob-
ním dokladem.
Zavedení kontrol se týká

přechodů ve čtyřech burgen-
landských okresech: Neusie-
dl am See, Eisenstadt, Matter-
sburg a Oberpullendorf, což
odpovídá zhruba severní po-
lovině hranice s Maďarskem.
„V závislosti na dalším vý-

voji může dojít k zavedení
hraničních kontrol i v dal-
ších okresech,“ uvedla poli-

cie, které bude s ostrahou ze-
lené hranice pomáhat i voj-
sko. Vídeň navíc plánuje po-
stavit na některých úsecích
hranice plot.
Kromě Maďarska se Ra-

kousko chystá zpřísnit režim
také na hranici s Itálií. Na dál-
nici vedoucí Brennerským
průsmykem před časem Ra-
kušani zahájili stavební prá-
ce, jejichž cílem je zbudování
krytého stání pro kontrolu za
špatného počasí, ale i stavba
plotu. Kontroly tu chce Vídeň
zavést nejpozději 1. června.
Itálie proti rakouským plá-
nům ostře protestuje.
Rakousko se obává, že po

uzavření migrační stezky zá-
padním Balkánem se otevřou
nové alternativní trasy,
mimo jiné právě přes Maďar-
sko a Itálii. V Libyi na cestu
do Evropy podle Rakušanů
teď čeká asi 300 tisíc lidí. ČTK

Štěstí není ke
stažení do mobilu
„Štěstí není v aplikaci ke
stažení do mobilního tele-
fonu,“ řekl papež Franti-
šek tisícům dospívajících,
kteří se ve Vatikánu sešli
na zvláštní mši věnované
mládeži. „Svoboda není
vždy to, co chcete. Ve sku-
tečnosti to je dar být scho-
pen učinit správné roz-
hodnutí,“ řekl papež na
Svatopetrském náměstí.

Prince zpopelnili
Tělo věhlasného americké-
ho zpěváka a multiinstru-

mentalisty Prince bylo
zpopelněno a nejbližší se
s ním rozloučili během
soukromého obřadu
v sobotu v Minneapolis.
Výsledky pitvy hudební
hvězdy, která nečekaně
zemřela ve čtvrtek v 57 le-
tech, stále nejsou známy.
Úřady však vyloučily násil-
né úmrtí či sebevraždu.

Střelba na plese
Dva žáci byli lehce zraně-
ni při sobotní střelbě před
střední školou během
školního plesu ve městě
Antigo v americkém státě
Wisconsin. Policie střelce
zneškodnila. ČTK

Vůdce Kim chválí odpal rakety z ponorky
Sobotní odpálení balistické rakety z ponorky bylo dle severokorejského režimu „velkým
úspěchem“. KLDR těmito slovy potvrdila zprávy jihokorejských vojenských zdrojů, podle
nichž se test uskutečnil u východního pobřeží znepřáteleného státu. Strategické velení
armády Spojených států potvrdilo, že jeho sledovací systémy zaznamenaly podle všeho
odpálení balistické rakety z ponorky v Japonském moři a sledovaly její dráhu letu. Střela
podle velitelství neohrozila americké území. AP

Zprávy krátce

inzerce

Přísněji na
hranicích



www.metro.cz FINANCE pondělí 25. dubna 2016 12

Je to věda. Přečtěte si, jak se praží arašídy
Už je to téměř čtvrt století, kdy manželé Kremlovi začali ve dvou pražit kávu. Od té doby
postupně přešli na pražení všech možných oříšků a nyní jsou v této branži se svou firmou
Alika mezi nejsilnějšími podniky v Česku. Deník Metro unikátně nahlédl do zákulisí firmy
v Čelčicích na Prostějovsku. Nejde tu jen o vysoké stupně v pražičce, na snímku můžete vi-
dět i manažerku kvality zkoumající, zda nakoupené plody neobsahují škůdce a jak dlou-
ho vydrží po upražení. Podrobnou reportáž čtěte 18. května v magazínu Metro. METRO

Přeprava nákladu
v Česku loni vzrost-
la o desetinu
a byla nejvyšší za
osm let.

Loni bylo v Česku přepraveno
594,8 milionu tun nákladu,
z toho téměř tři čtvrtiny po sil-
nicích, na železnici připadla
zhruba šestina.

Silniční přeprava tak stoup-
la výrazněji než železniční, da-
řilo se však i přesunu nákladu
po vodě. Letadlem putovalo
zhruba stejnémnožství nákla-
du jako předloni. Vyplývá to
z čísel, která tento týden zve-
řejnil Český statistický úřad.

Náklad přepravený po silni-
cích i po železnici se v před-
chozích třech letech každoroč-
ně zvyšoval, až se loni vrátil
nad úroveň roku 2008. Zatím-
co v silniční dopravě dominu-
je vnitrostátní přeprava
s 85procentním podílem, na
železnici je situace opačná. Po
kolejích se věci přepravují pře-
vážně do zahraničí, i když pře-

vaha není výrazná.Mezinárod-
ní přeprava si ukrajuje 57pro-
centní podíl. V loňském roce
výrazně vzrostla především sil-
niční přeprava, množství pře-
pravených věcí se meziročně
zvýšilo o 13 procent. Po želez-
nici bylo přepraveno o 6,4 pro-
centa více nákladu než předlo-
ni a po vodě přeprava vzrostla
o čtyři procenta na 1,85 milio-
nu tun.

Letecká přeprava loni
téměř stagnovala, z celkové-
ho objemu 58,4 milionu tun
nákladu putovalo téměř veške-
ré zboží přes hranice. Do za-
hraničí odletělo 55 procent
přepraveného objemu, nao-
pak v tuzemsku přistálo
45 procent. Zhruba dvě třeti-
ny přepravních výkonů po že-
leznici představovala meziná-
rodní doprava, jejíž růst byl
téměř desetinový. Výkon vnit-
rostátní dopravy po železnici
naproti tomu klesl o 2,5 pro-
centa. A průměrná přepravní
vzdálenost mezinárodní se
loni zkrátila o devět kilomet-
rů na 130,9 kilometru. Nao-
pak ve vnitrostátní přepravě
se trasa prodloužila o 4,3 kilo-
metru na 56,2 kilometru. ČTK

Německý automobilový kon-
cern Volkswagen plánuje in-
vestovat společně se svými
obchodními partnery v Číně
v tomto roce zhruba čtyři mi-
liardy eur (108 miliard Kč).
Uvedl to včera podle agentu-
ry Reuters šéf čínských akti-
vit podniku Jochem Hei-
zmann.
Automobilka počítá s tím,

že odbyt na největší automo-
bilovém trhu světa jí letos
stoupne o nejméně šest pro-
cent, prohlásil Heizmann
před dnešním otevřením me-
zinárodního autosalonu
v Pekingu. Největší evropská
automobilka se na svém nej-
důležitějším trhu v Číně
v příštích několika letech
chce zaměřit na expanzi na tr-
zích se sportovně užitkovými

vozy a s vozy s pohonem na
nové energie. Volkswagen zů-
stal v prudkém rozvoji spor-
tovně užitkových vozů v Číně
poněkud pozadu a uvedl tam
na trh jenom relativně málo
modelů místní výroby. Auto-
mobilka to však chce změnit,
v příštích letech uvede na trh
deset modelů SUV značek
Volkswagen, Audi a Škoda
Auto vyráběných v Číně, uve-
dl Heizmann. „Na cestě je
ofenziva na poli SUV,“ řekl
mimo jiné. Koncern se od loň-
ského roku potýká s násled-
ky skandálu s falšováním vý-
sledků emisních testů.
V Číně se aféra týká je-

nom zhruba 2000 aut, po ce-
lém světě to je dohromady
zhruba 11 milionů nafto-
vých aut. ČTK

Floru navštívilo
60 tisíc lidí
Více než 60 tisíc lidí zavíta-
lo na čtyřdenní jarní eta-
pu mezinárodní výstavy
květin Flora Olomouc, kte-
rá skončila na Výstavišti
Flora Olomouc. Návštěv-
nost 37. ročníku jarní vý-
stavy byla zhruba stejná
jako loni, řekl mluvčí Vý-
staviště Flora Adam Frit-
scher. Letošní jarní Flora
byla zasvěcena Karlu IV.,
který se výrazně zasadil
o rozvoj zahradnictví.

Cena zlata na
trzích stoupne
Zlato na světových trzích
by mohlo letos meziročně
cenově stoupnout až o 28
procent na 1360 americ-
kých dolarů (zhruba 32 500
Kč) za troyskou unci (31,103
gramu). Aktuálně se komo-
dita obchoduje za zhruba
1280 dolarů za unci, při-
čemž koncem loňského
roku bylo na úrovni 1060
dolarů. Řekl obchodní ře-
ditel prodejce zlata Gol-
den Gate CZ Pavel Ryba.

Mírná zima
ovlivnila spotřebu
tepla
Výhody pro odběratele,
ale menší příjmy pro tep-
lárny přinese končící top-
ná sezona. Spotřebu tepla
poznamenala především
mírná zima. Svoji roli se-
hrála ale i úsporná opatře-
ní, která snížila energetic-
kou náročnost domů
a bytů. Ne všude se budou
domácnosti díky mírné
zimě těšit z úspor. Někde
ceny tepla stouply. ČTK

VW. Investuje
miliardy v Číně

Zprávy krátce

inzerce

Česko loni
přepravilo
půl miliardy
tun nákladu



www.metro.cz KULTURA pondělí 25. dubna 2016 13

NaMetronom
dorazí Iggy Pop,
na Benátskou zase
Tom Jones.

Festivalová sezona už tradič-
ně začíná v červnu. Na Votví-
ráku v Milovicích od 10. do
12. června vystoupí Prago
Union, Harlej či Kryštof.
15. června pak v rámci Ae-

rodromu zahrají v pražské
Tipsport aréně Korn, Bring
Me To Horizon nebo Billy Ta-
lent. Svéráz Iggy Pop bude
hlavní hvězdou nového pro-
jektu Metronome, který pro-
běhne na pražském Výstaviš-
ti 25. a 26. června.

Rock for People
Kdy: 3. – 5. července
Kde:Hradec Králové
Multižánrový festival slaví

v roce 2016 své 22. narozeni-
ny. V hradeckém Festivalpar-

ku vystoupí The Offspring,
Bullet For My Valentine, ale
i české Tři sestry nebo Co-
cotte Minute.

Masters of Rock
Kdy: 14. – 17. července
Kde: Vizovice
Již 24. ročník představí de-

sítky metalových a rocko-
vých kapel. Namátkou třeba
finská uskupení Apocalypti-
ca či Tarja, slovenské Horký-
že Slíže či české Škwor.

Colours of Ostrava
Kdy: 14. – 17. července
Kde:Dolní oblast Vítkovice
Patří mezi špičku českých

festivalů. Od roku 2012 se
koná v netypickém prostředí
bývalého areálu hutí, dolů
a železáren ve Vítkovicích. Le-
tos láká třeba na australské
Tame Impala nebo britské Un-
derworld i plejádu českých
a slovenských zástupců. Na
programu budou i divadla,
workshopy či diskuze.

Mighty Sounds
Kdy: 22. – 24. července
Kde: Tábor
Festival se soustředí přede-

vším na punk a punkrock,
rock'n'roll, hardcore a další
příbuzné žánry. Letos dorazí
Britové Asian Dub Foundati-
on nebo švédští Perkele.

Fest Pod Parou
Kdy: 27. – 30. července
Kde: Vyškov
Na letišti Marchanice si za-

jedou fanoušci na 14. ročník
jednoho z největších punko-
vých festivalů nejen v České
republice. Přijede i Jello Biaf-
ra s kapelou The Guantana-
mo School of Medicine.

Benátská!
Kdy: 28. – 31. července
Kde: Vesec u Liberce
Již 24. ročník festivalu při-

nese jak koncert legendární-
ho Toma Jonese, tak festivalo-
vou premiéru pro českou stá-
lici Hanu Zagorovou či exklu-

zivní vystoupení protagonis-
tů muzikálu Jesus Christ Su-
perstar včetně zpěváků z pů-
vodního nastudování a to
i Dana Bárty.

Sázava Fest
Kdy: 4. – 6. srpna
Kde: Světlá nad Sázavou
Z původní jednodenní akce

v roce 2001 s jedním pódiem
a kapacitou areálu 1800 lidí
se postupně stal multikultur-
ní festival. Letos na něm vy-
stoupí třeba Ewa Farna, která
slaví deset let na scéně, nebo
Chinaski. Představí se i stand
up komik Lukáš Pavlásek.

Brutal Assault
Kdy: 10. – 13. srpna
Kde: Jaroměř
V pevnosti Josefov to bude

letos opět vřít pořádným me-
talem. Fanoušky rozproudí
třeba američtí Ministry nebo
Argentinci Moonspell, kteří
předvedou hutnou porci své-
ho gothic rocku.

Trutnoff
Kdy: 18. – 21. srpna
Kde: Trutnov
V areálu Na Bojišti letos od-

startuje festival britský pís-
ničkář Jake Bugg a ukončí jej
rakouští elektroswingaři Pa-
rov Stelar, kteří momentálně
jedou na úspěšné vlně.

Festival Okoř
Kdy: 20. srpna
Kde: podhradí hradu Okoř
16 let oslaví jednodenní fes-

tival, kde se střídají každoroč-
ně špičky české scény. Třeba
kapela Jelen, Jaroslav Uhlíř
nebo David Koller.

Rock for Churchill
Kdy: 26. – 27. srpna
Kde: Vroutek
Tradiční festiválek ke kon-

ci letní sezony, vystoupí tře-
ba australský Dub FX.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Jeden koncept, umělci a několik zastá-
vek. To budou letní festivalové série.

● Hrady CZ
Kdy a kde:
Točník (15. – 16. 7.)
Kunětická hora (22. – 23. 7.)
Švihov (29. – 30. 7.)
Rožmberk nad Vltavou (5. – 6. 8.)
Veveří (12. – 13. 8.)
Hradec nad Moravicí (19. – 20. 8.)
Bouzov (26. – 27. 8.)
Bezděz (2. – 3. 9.)
Kdo:
12. ročník putovního festivalu po čes-
kých a moravských historických památ-
kách bude hostit na každé zastávce

jiné účinkující, namátkou kapely Kabát,
Divokej Bill či Pražský výběr.

● Kryštof Kemp
Kdy a kde:
Mikulov (9. 7.)
Náměšť na Hané (16. 7.)
Hukvaldy (23. 7.)
Svojšice u Přelouče (30. 7.)
Konopiště (6. 8.)
Loket nad Ohří (20. 8.)
Plzeň Lochotín (27. 8.)
Kdo:
Kapela Kryštof pořádá druhý ročník své-
ho projektu. Vystoupí třeba skupina Je-
len či Ivan Mládek. Všechny zastávky se
vyprodaly krátce po spuštění prodeje.

Svérázný Iggy Pop rozbalí svou show v červnu v Praze. MAFRA

V�*'

V ponděLí 25.4. 2016 V 19:00 Hodin
loď (A)VoID FloAtINg gAllery,

nápLAVkA u Výtoně, PrAhA 1

©
W

ill
y

Sl
in

ge
rl

an
d

ponděLí

Letní festivalové série

Vzhůru na letní festivaly. Co si
letos pořadatelé připravili?

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 25. dubna 2016 14

Česku povládne
žena. Ale za 25 let

Herec ukončí své
působení v červnu.

Herec Viktor Preiss se rozho-
dl ukončit své jevištní účin-
kování, s koncem sezony
opustí pražské Divadlo na Vi-
nohradech. Scéna v červnu
uvede derniéry tří inscenací,
ve kterých hraje. Je mezi
nimi i divácky nejúspěšnější
projekt ve více než stoleté
historii této scény, komedie
Georgese Feydeaua Brouk
v hlavě, která tu měla v režii
Jiřího Menzela od listopadu
1996 přes 360 repríz. Divadlo
na to upozornilo na svých
webových stránkách.
Absolvent pražské Divadel-

ní fakulty Viktor Preiss půso-
bil v letech 1969 až 1983 nej-
prve v Městských divadlech
pražských. Od té doby je čle-
nem vinohradského divadla.
„Každá derniéra divadelní in-
scenace je bolestná. Připomí-

ná, že kouzlo divadelního
okamžiku „teď a tady“ je po-
míjivé a konečné. Přední vi-
nohradský herec Viktor Pre-
iss se rozhodl rozloučit s diva-
delním herectvím. Divadlu i
divákům nezbývá, než jeho
rozhodnutí respektovat a tě-
šit se na jeho další hereckou
práci ve filmu, rozhlase a te-
levizi,“ komentoval jeho roz-

hodnutí ředitel divadla To-
máš Töpfer. „My jsmeMenze-
lovu inscenaci Brouka v hla-
vě nabídli v roce 1996. Když
si uvědomíme, že hercům
v hlavních rolích, které jsou
dost fyzicky náročné, bylo
tehdy necelých padesát...
A když si k jejich tehdejšímu
věku přidáte dvacet let na-
víc, snadněji pak pochopíte,
proč se Viktor Preiss rozhodl
s divadlem rozloučit,“ napsal
ředitel vinohradské scény
v dopise divákům. S pouka-
zem na výjimečnost dernié-
ry, která se uskuteční 1. červ-
na, byly vstupenky nabídnu-
ty za výjimečné vstupné.
Přesto je tento večer vypro-
dán.
Dalšími derniérami budou

8. června inscenace viktorián-
ské frašky Soudce v nesná-
zích a 11. června komedie Ne-
ila Simona Vstupte!, herecký
koncert Preisse s Töpferem,
která bude uvedena po-
sté. ČTK

Muzikál měl premiéru
Ovacemi ve stoje odměnilo premiérové publikum rodin-
ný muzikál Ať žijí duchové!, který na motivy stejnojmen-
ného filmu adaptoval Antonín Procházka. Premiéra pro-
běhla v Kongresovém centru Praha v pátek. „Bylo to skvě-
lé představení, a pro mě i dojemné, protože se mi vybavi-
la řada vzpomínek z natáčení,“ pochválil výkony všech
herců a tvůrců autor hudby Jaroslav Uhlíř. HERMINAPRESS

Viktor Preiss MAFRA

inzerce

Preiss se rozloučí
s Vinohrady



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. dubna 2016 15

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pražský pivovar
U Fleků je jeden
z nejstarších pivovarů
u nás, založen byl
roku:
a) 1399
b) 1499
c) 1599

2 Čekání na Godota je
dílo irského dramatika
a spisovatele, nositele
Nobelovy ceny:
a) S. Becketta
b) O. Wilda
c) G. B. Shawa

3 Parkinsonova nemoc
se jmenuje podle
lékaře, který ji jako
první popsal v roce:
a) 1717
b) 1817
c) 1917

4 Cvičící sokolové prvně
vystoupili na
veřejnosti roku 1862
v sále Apollo, bylo to v:
a) Praze
b) Č. Budějovicích
c) Brně

5 Známý ruský křižník
Aurora postavený
v petrohradských
docích sloužil až do
roku:
a) 1928
b) 1948
c) 1968 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,0 °C
Rok výskytu: 1992

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 6
Max. 10

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

Min. 8
Max. 12

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Revizoři

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak III
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Skrytý život mloků
13:35 Věda na vlastní kůži
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Letecké katastrofy
15:40 Kryštof Kolumbus a jeho

mapy
16:35 Tajemství 2. světové války
17:30 Nový Zéland (3/5)
18:15 Na cestě po Bogotě
18:45 Večerníček
18:50 Stroje - to je moje!
19:00 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (9/14)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Pachatel vraždy je jasný.
Jak ale zjistit jeho totož-
nost, aby bylo možné
vydat mezinárodní zatykač.
Hrají: B. Polívka, O. Vetchý,
F. Blažek, P. Stach a další

21:00 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Kde bydlely princezny
01:30 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Příběhy slavných - Karel

Černoch
02:50 Dobré ráno

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše II: Pacient Hitler
Hitler užíval denně 28
léků. Jaký byl jeho zdravot-
ní stav a mohly za jeho
touhy po ovládnutí světa
maniodepresivní stavy?

20:55 Vzestup dronů
21:50 Love Story

Romant. drama (USA,
1970)

23:30 Bandité v Miláně
Krimidrama (It., 1968)

01:05 Queer: Nejkrásnější
ženy Paříže

01:30 Jak se staví jezero
01:40 Národ nezletilých

vrahů?
02:10 Ukryto za zdí
02:35 Příběhy železné opony
02:50 Zašlapané projekty
03:10 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (18)
Seriál (ČR, 2016). Macátko
zasáhne Mikeovo slabé
místo a přiváží na návštěvu
jeho matku. Ta trvá na
tom, aby se Mike vrátil
domů. Zdá se, že ji nic
nedokáže obměkčit.
Renáta se rozhodne zapla-
tit díru v rozpočtu hotelu
z rodinných peněz a Leoše
donutí zfalšovat účetnictví.
Hrají: J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková,
J. Polášek a další

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Hannover

(30)
02:35 Policie Hamburk V (29)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Mejkap
Tvoje klipy a tvoje
proměny s Josiem

16:45 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Slunce, seno,
jahody
Komedie (ČR, 1983).
Dojivost závisí na kultuře
prostředí kravína! To tvrdí
student Šimon Plánička
v Hošticích, kde je na
brigádě! Hrají: P. Kikinčuk,
H. Růžičková, J. Lábus,
P. Pyšová, J. Kretschmerová

21:45 Mentalista VI (21)
22:40 Kriminálka Miami X (17)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII
(18)

00:20 Dr. House II (17)
01:15 Tělo jako důkaz III (10)
02:00 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (507)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm V (1)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (14)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Agresivní virus (6)
Horor. seriál (USA, 2014)

23:05 Labyrint (2/2)
Film (N/VB/JAR/ČR, 2012)

01:05 Grimm V (1)
Fantasy seriál (USA, 2015)

01:50 Agresivní virus (6)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:30 Ospalá díra II (7)
Myster. seriál (USA, 2015)

03:15 American Horror Story:
Freak Show (11)
Horor. seriál (USA, 2014)

04:00 Ospalá díra II (7)
Myster. seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Sue Thomas: Agentka

FBI (10)
13:40 Tělo jako důkaz III (10)
14:40 Dr. House II (17)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (507)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3021)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk V (29)
Krimiseriál (N, 2010)

13:25 Komisař Rex VIII (10)
Krimiseriál (N/Rak., 2004)

14:35 Castle na zabití VI (11)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Inga Lindströmová:
Shledání v Eriksbergu
Romantický film (N, 2009)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (17)
Randyho seznam.
Komed. seriál (USA,
2009)

13:25 Simpsonovi V (18-21)
15:25 Applikace
15:55 Griffinovi VII (13)

Někdejší život Briana.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (15)
Záminka. Seriál (USA,
1999)

17:20 Bylo nebylo IV (18)
18:20 Simpsonovi V (22)
18:50 Simpsonovi VI (1-3)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 Aquababes 2016

„Chtěla jsem
běžet k Táboru, ale
nemám zázvor, tak
jdu radši na fotbal.“
STANISLAVA TANČINCOVÁ

Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. dubna 2016 16

Hanka
Dosoudilová

Plus, mínus, dělení,
násobení a procenta.
Víc nepotřebuju.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Daniela
Máčelová

Maturovala jsem z ní
dobrovolně, myslím,
že má být povinná.

inzerce

Doma budete oblíbeným
smírčím soudcem, který

dovede stmelit i pořádně rozhádanou
rodinnou domácí bandu. Víte, jak na to.

Beran 21/3–20/4
Bude vás bavit zkoušet nové
netradiční barevné kombi-

nace, které vám umožní obléknout váš
domov do zcela nových barev. Uvidíte.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 25. 4.

Vaše rodinné povinnosti
nebudou dnes nic zvláště

zatěžujícího, takže vám zbyde čas udělat
něco i pro vaše zdraví. A ne málo.

Rak 22/6–22/7
Nebude vám zatěžko udělat
dnes něco pro vaše blízké,

i když vám to trochu zkomplikuje vaše
soukromé plány, ale neřešíte to.

Kozoroh 22/12–20/1

Vybavte se dnes alby nebo
jinými vzpomínkami a udě-

lejte si společně hezký rodinný večer,
kdy si odpočinete nad zážitky.

Býk 21/4–21/5
Vaše tělo volá po volnu, tak
jednou také buďte na příjmu

a poslechněte ho. Dopřejte si třeba relax
ve volné přírodě s rodinou.

Štír 24/10–22/11

Nebudete mít chuť řešit při
dnešku domácí povinnosti,

ale s velkou chutí se pustíte do někte-
rého z mnoha svých koníčků.

Lev 23/7–22/8
Bavit vás budou domácí
práce i jiné činnosti, které již

bylo potřeba v domácnosti udělat. Na-
víc vládne pohodová atmosféra.

Vodnář 21/1–20/2

Televizní program k vám
dnes bude poměrně štědrý,

a to i když je začátek týdne, takže si svor-
ně prodloužíte domácí večerku.

Blíženci 22/5–21/6
Práce na zahrádce vás bude
bavit a čas vám bude utíkat,

ani nebudete vědět jak, proto neotálejte
a vyrazte po pracovní době.

Střelec 23/11–21/12

Domácí povinnosti vám
budou dnes dobře odsýpat

jedině tehdy, pokud jim vyhradíte větší
místo ve vašemdennímharmonogramu.

Panna 23/8–22/9
Některé záležitosti budou
v domácnosti poměrně za-

peklité, vy si nicméně umíte díky svojí
intuici poradit i s velkými otazníky.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
SMĚREM SE
z křišťálové koule a z karet

E ����
 
l k t

M
a t!! Zavolejte na

906 701 701 nebo
pošlete SMS ve tvaru

31TMM a svůj dotaz na
číslo 904 30 55Proslulá věštkyně Uršula

SMS věštírnaMS Rychlý výklad karet.
Okamžité, přesné a diskrétní odpovědi!

Pošlete SMS ve tvaru 28BBM
a svůj dotaz na 904 30 46

NOVINKA

Komiks

Řešení sudoku

KÝCHNUTÍ
PRAVDU VYNUTÍ

„Je to pravda!“ Tuhle větu slýchám takhle zjara téměř neustá-
le. Nikdy není zřejmě tolik pravdivých věcí jako na jaře. Dů-
vod je jednoduchý: jsem alergik, takže s každoročním jarním
výkvětem stromů, keřů a luk začínám více kýchat. A téměř
po každém kýchnutí někdo dodá zmíněné „Je to pravda“. Bez
ohledu na to, co bylo před tím řečeno, zda-li vůbec něco.
Ostatně i ticho může být pravdivé. Možná nejpravdivější ze

všeho. Přemýšlím, kde se vlast-
ně tato pravdu potvrzující schop-
nost kýchání vzala? Ještě chápu
zvolání typu „Dejžto Pánbu“ či
„Na zdraví“, protože přeci jen,
kýchnutí uvolňuje rýmu či rea-
guje na podráždění nosu, pomá-
há lepšímu dýchání, takže ke
zdraví přispívá. Ale k pravdě? Je

to nějaká metafora? Jakože kýchnutí nelze zapřít, tudíž prav-
da se ukáže? To mi připadá trochu šroubované. A souvisí to
nějak s tím, jak se dětem sahá na nos, jestli nelžou? (Má vlast-
ně nos být tvrdý nebo měkký? Už nevím.) Takže když kých-
nou, není již nosového testu třeba? Zkoušel jsem to najít na
internetu, ale provázanost kýchání a pravdy mi nijak neobjas-
nil. Dozvěděl jsem se ale jiné zajímavé věci. Například to, že
při kýchnutí se na chvilku zastaví všechny životní funkce!
Včetně srdce. Tak odtud je asi výraz „malá smrt“. Jen jsem ne-
tušil, že se to týká kýchání. O to víc je tedy pochopitelné ono
„Dejžto Pánbu“, protože člověk evidentně může být rád, že to
vůbec přežil! Jestli tedy mohu věřit tomu, co jsem se dočetl.
Po přečtení článku jsem zrovna nekýchnul, takže kdoví jestli
to je pravda.

METAFORA
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Přenášení významů na
základě vnějších
podobností.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Klára
Svobodová

Myslím si, že by ji
měl každý ovládat
tak, jak český jazyk.

Anketa Zvládli byste maturitu z matiky, jak vám šla?

Dopisy a vzkazy

Pouliční muzikan-
ti a arogance
Pražanů
Nad stanicí metra Vltav-
ská občas hrají staří muzi-
kanti. Některý na saxofon
(jazz se základem z repro),
na krásnou, drahou har-
moniku, na housle. Všich-
ni hrají skvěle! Zřejmě dů-
chodci-profesionálové, po-
zná se to. Na zaprášeném
plácku, mezi přiblbě počá-
ranými zdmi dělají „šum-
nou“ chvíli lidem prochá-
zejícím a čekajícím na
tramvaje, krůpěj melodií,
dovednosti, poezie. Rád
chvíli poslouchám. Zapla-
tím 20 korun – radost za
radost, něco za něco. Vítá-
no by jistě bylo i deset,
pět, ale ostatní nedají
nic... Pražané s tupým vý-
razem dělají, že tam muzi-
kant není. Ti hudebníci
nežebrají – nechtějí něco
za nic. Pracují. Okrašlují
místo, den, život. Co si ti
rádoby vznešení Pražané
myslí? Nikdo se tě o to ne-
prosil? Trhni si? Bez tebe
by to tu bylo lepší? Ne-
vím. Ale vím, že lidé z ji-
ných národů, turisté v cen-
tru, si o pouličních muzi-
kantech zřejmě nic tako-
vého nemyslí.

K. VLADYKA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Přemýšlím, kde se
vlastně tato pravdu
potvrzující schop-
nost kýchání vzala?

Slovo dne

„Zákroky proti
odpůrcům Číny
nikdo z Hradu

neřídil.“
TOMÁŠ TUHÝ,

POLICEJNÍ PREZIDENT
Podle něj policie akci během ná-
vštěvy čínského prezidenta zvlád-
la. Bezpečnostní opatření se neliši-
la od jiných významných návštěv.



www.metro.cz CE STY pondělí 25. dubna 2016 17

inzerce

Svět očima
Karla IV.
• temná přiznání největšího čecha
• Únos piráty, atentáty, intriky
• Jeho vztah k ženám a sexuální sny

týdeník práVě V prodejI

JEN
25Kč

Z Krušných hor zná-
me především kop-
ce a krajinu. Objev-
te ale místa pod
nimi – jeskyně.

Pokud bychom se tady ocitli
v 16. století, byli bychom
svědky neuvěřitelně těžké
práce místních horníků, kte-
ří v podzemí dobývali draho-
cenné kovy – meď a cín. My
ale vstupujeme do štoly Jo-
hannes v současnosti, a to už
tu po těžbě zbývají jen zají-
mavé prostory a také jedna
z největších vyrubaných jes-
kyní na světě.

Právě v sobotu začne druhá
sezona, kdy se středověká što-
la Johannes na Zlatém Kopci
u Božího Daru otevře. Pro ná-
vštěvníky budou připraveny
dva prohlídkové okruhy. „Po
zimní přestávce tak bude
zpřístupněna část jednoho
z nejpozoruhodnějších rud-
ních revírů v České republi-
ce, skarnového revíru Zlatý
Kopec - Kaff. Návštěvníci se
můžou do podzemí vydat na
základní, nebo na velkou na-
učnou trasu,“ řekl starosta
Božího Daru Jan Horník.
Tohle zajímavé místo stojí

za pozornost. Můžete být jubi-
lejním Čechem, který ho na-
vštívil. Podle starosty Horní-
ka štolu dosud navštívilo 453
lidí. ČTK, MAP

Fanoušci rychlé jízdy na kole
v terénu mají další možnost,
kam vyrazit za adrenalinem.
V Jedovnicích na Blanensku
v pátek otevřeli první cyklis-
tické singletraily, tedy cesty
v lesích speciálně upravené
pro cyklisty na horských ko-
lech. Jde o tři okruhy v celko-
vé délce 28 kilometrů, které je

možné projíždět jen v jednom
směru. Singletraily oproti kla-
sickým lesním cestám nabíze-
jí intenzivnější zážitek a cyk-
listé, kteří vyhledávají nároč-
nější terén, nijak nepoškozují
přírodu. Můžou se sem bez
obav vydat i rodiny s dětmi,
obtížnost trasy závisí na zvole-
né rychlosti. ČTKParáda na kole MAFRA

O tisíc let zpět. Zjistíte,
jak žili staří Slované
Replika původního slovanského hradiště Archeopark
v Chotěbuzi na Karvinsku se po dvouleté pauze opět ote-
vírá veřejnosti. Jedna z nejvýznamnějších pravěkých
a středověkých památek Těšínského Slezska má novou
vstupní budovu s výukovým centrem i nově zbudovanou
přístupovou lávku k samotnému historickému areálu.
Původní slovanské hradiště stálo v Chotěbuzi v 8. až 11.
století. V areálu se tak návštěvníci mohou vrátit o více
než tisíc let zpátky. Díky replikám dobových budov i ex-
pozicím zaměřeným na historii, archeologii
a přírodu chotěbuzské lokality, se tak mohou seznámit
s životem starých Slovanů. ČTK

Adrenalin. Příznivci rychlých kol
mají nové trasy. Přijet můžou i děti

Je největší svého
druhu na světě,
otevře se v sobotu

Vejde se sem náklaďák

Na zdech dolu jsou zachová-
ny i stopy těžko představitel-
ného ručního dobývání.

● Území je chráněnou kultur-
ní památkou. Je nominová-
no k zápisu na seznam UNES-
CO.

● Hlavní atrakcí dolu je sál
o rozměrech 60 krát 20 met-
rů s mnoha odbočkami.
V minulém století se tu něko-
likrát prováděl hornický prů-
zkum. Zjistilo se, že se zde
zachoval mimořádný kom-
plex hornických děl. Vyraže-
né komory patří k největším
na světě. Štola se nachází
8 kilometrů od Božího Daru.



Finance - nabídka
• Až 50tis hotově na OP a mob.
S příjmem až 200tis. Více než 10
poskytovatelů! Metro B Karlovo
/ Palackého nám., Dittrichova 8,
Po-Pá 9-17 t. 778153324 86862

• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho!Metro "C" Ládví, T. 724103102,
metro "B" Anděl, T. 607801801,
www.rychly-peniz.cz. Pracuji pro
více spol., po-pá 9-18 87896

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 777367244 89235

Nemovitosti - poptávka
• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.88011

Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vykou-
pí byty v Praze. Právní servis zajiš-
ten s AK Choděra. Tel: 602 21 21 21 83752

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83836

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 86444

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě dnes.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhradím,
možnost náhradního bydlení. Vo-
lejte nebo SMS: 775432964 88029

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688480

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035288777

• Nejsem RK, soukromá osoba
koupí byt v Praze. Dluh není pře-
kážkou, po dohoděmožná zálo-
ha, slušné jednání. 721025909. 89063

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech dru-
hů i velikostí! Byty, domy, zahra-
dy, Praha a okolí. Tel. 776444920 87463

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815588429

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 25. 4. 2016 s nabídkou
ZAMĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu. Možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 22092144085936

• KOMPLEXNÍ KURZ
*Účetnictví + mzdy + PC* od
16.5.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel: 603576397. 89101

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 87584

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 88898

Oznámení
• Křesťanská přednáškaMůže
existovat Bůh, když existuje to-
lik utrpení? Út 26.4. 18.30, KD
Ládví, 1. p., míst. A, Burešova
2, vstup zdarma. 724122088 88747

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83794

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 87263

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326888135

• Manželé z ČR hledají dlou-
hodobý pronájem bytu 2+1,
3+1 v Praze a okolí s bezpro-
blémovým parkováním. Jsme
nekuřáci. Tel. 77788418388175

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. Tel.: 60477866688683

• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď 1+kk, 1+1 do 11
tis. nebo 2+kk do 13 tis - to ma-
ximálně. Děkuji. 603789381 89168

Práce - nabídka
• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.87480

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87519

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87753

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze a okolí (zálo-
hy druhý den). Směny dle vý-
běru. Tel.: 222534534,
77733575687792

• Ovocný Světozor přijme pro-
davačky a cukrářky. Práce je
na HPP v režimu krátký/dlou-
hý týden. Životopis posílejte
na info@ovocnysvetozor.cz87932

• Nabízíme práci i formou při-
výdělku ženám a dívkám -
18-35 let. Live chat, práce na
PC s velmi zajímavými výděl-
ky, možnost pracovat z domo-
va. 603382613 88088

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.88276

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, skladník, ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby, lokalita Praha a okolí -
smožností ubytování. Požadu-
jeme výpis z RT a potravinář-
ský průkaz. Volejte Pha:
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz88442

• HPP či brigáda v McDo-
nald‘s Čestlice. Přizpů. prac.
doba. Př. 7 až 15 nebo 16 až
23(24). HPP 95Kč/hod; ČÚ
85Kč/hod. tel: 777261558,
RM26@CZ.MCD.COM88470

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného,
čistý VRT. Kontakt:
739683785.88524

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
vstřikolisů,středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
promuže) 3 směnný provoz, ná-
stup ihned. Pracoviště – Kněže-
ves u Prahy (z letiště - bus 319
cca 7 min). Tel: 731178269, vo-
lat mezi 9–11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz88567

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby
strojního parku, výrobní
závod - Kněževes u Prahy Tel:
73117826988579

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb na Pra-
ze 9 (Čakovice). Dlouhodobě
na DPP 80-90,-Kč/hod. Tel:
734 513 84388701

• MČ Praha 20 vypisuje výbě-
rové řízení na prac. pozici – ve-
doucí Odboru informatiky.
Bližší informace naleznete na
www.pocernice.cz88715

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642788939

• Přijmeme zaměstnance do
pekárny v Praze 6, praxe v obo-
ru vítána. Nástup možný ih-
ned. Tel. 603198585 88953

• Přijmeme strážného na ob-
jekt ve Zdibech. 12 hodinové
směny, denní/ noční, obchůzky,
práce s detektorem. Požaduje-
me velmi dobrou fyzickou zdat-
nost, praxi, certifikát na strážné-
ho velkou výhodou. Nabízíme
80,- Kč/hod. v čistém. V případě
zájmu volejte na tel: 733469469
od PO do ČT od 9:00 do 15:00.88960

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12 hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat 60-70
Kč/hod. Podmínky přijetí: fyzic-
ká zdatnost, čistý výpis z RT. V
případě zájmu volejte po-pá
9.00 -16.00 hod. T. 733469469 88963

• ZŠ Špitálská, Praha 9, hledá
kvalifikované pedagogy na I.stu-
peň a na II. stupeň naM, VV, OV,
Pří a AJ. Životopisy zasílejte las-
kavě na mailovou adresu
nidlova@zs-spitalska.casablanca.cz88982

• Bezpečnostní služba přijme
ženu na pozici ostraha prodejny
v centru Prahy. Mzda 75 Kč/hod.
Tel. 721558178, 72450350288986

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat 11-13.000,-.
Tel. 60342924888990

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY

LÉTO 2016
POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ pojištění nebo výlet ZDARMA

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY - JARO/LÉTO

destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 S BS 10 900

KORFU - AGIOS GEORGIOS 12 4.6.2016 **+ P 13 900

MALTA - QAWRA 8 11.6.2016 *** P+ 15 500

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 ST BS 11 200

KORFU - AGIOS GEORGIOS 8 4.6.2016 **+ P 14 500

MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 *** S 12 900

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 11.6.2016 **** S 12 780

KOMBINACE
ALBÁNIE/KORFU 11 15.6.2016 ST/**** BS/S 15 150

KORFU S VÝLETY 12 4.6.2016 ** P 16 863
SEVERNÍ ALBÁNIE S VÝLETY 8 20.6.2016 **** P 18 430
PETROHRAD - AKCE 5 26.5.2016 *** P 23 990

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy,
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů.

( 800 222 210

tel.: 601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujeme čistý výpis rejstříku trestů, korektní a slušné jednání,
znalostmin. 1 svět. jazyka (recepce).

NABÍZÍME:  služební výstroj
 vyplácení mimořádných záloh na mzdu
 práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

www.ecredit.cz
844 999 666, 281 000 762, operator@ecredit.cz

Rádi Vám poskytneme
SMS půjčku 1.000 Kč

až 5.000 Kč
nebo

Rychlou půjčku 10.000 Kč
až 70.000 Kč

RYCHLÁ PŮJČKA
Z POHODLÍ DOMOVA

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

Specialista na výměny
bytů i domů

Dobře prodám / pronajmu váš
byt nebo dům

Poskytuji rychle inanční zálohu
Právní služby, konzultace zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
+420 777 060 126

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci

včetně realizace
Zajistím náhradní byty

Volejte: +420 776 36 36 36

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

ŘIDIČ – SKLADNÍK
Přijmeme schopné lidi

domladého kolektivu na pozici
řidič-skladník.

Nástupní plat 19.tisíc

volejte734 428 489

Nastartuj svůj úspěch
v praze na stodůlkách.

Přijmeme lidi na zápis
a evidenci odběrnýchmíst.

Nadstandardníplatovéohodnocení.

Tel.: 734 428 348

RepRezentant/ka
společnosti
Jsi komunikativní
a reprezentativní?

Nadstandardní platové
ohodnocení.

Tel.: 734 428 348

HOSPODYNĚ
pro běžný úklid domácností,

vhodné i jako přivýdělek.
Volejte ihned

603 963 021, 739 319 969

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 25. dubna 2016 19

Rok po Litvínovu
slaví premiérový
titul také Liberec.

Hokejisté Liberce získali po-
prvé v historii extraligový ti-
tul. V šestém zápase finále
play-off porazili Spartu 2:1
v druhém prodloužení a ce-
lou sérii vyhráli 4:2. O zisku
Masarykova poháru pro Bílé
Tygry, kteří vyhráli i základ-
ní část soutěže, rozhodl
v čase 85:09 slovenský útoč-
ník Martin Bakoš. Zápas vidě-
lo rekordních 17 014 diváků.

Oba týmy se v O2 areně
představily oproti pátečnímu
duelu na severu Čech v po-
změněné sestavě. Domácím
vypadl další bek Eminger a do
hry se nově zapojil útočník
Procházka. Liberec se rozhodl
opět nasadit forvarda Vampo-
lu, po skončení disciplinární-

ho trestu naskočil Lakatoš.
I přes předešlou výhru tak Li-
berec pozměnil složení všech
útočných formací. A nakonec
vybojoval potřebnou čtvrtou
finálovou výhru. „Jsem šťast-
ný, že to tam spadlo. Série
byla strašně vyrovnaná... Mu-
sím smeknout před Spartou,
která byla naprosto korektní
tým. Série byla reklamou pro
celý český hokej,“ řekl trenér
šampionů Filip Pešán. SIM

1

Vybavení domácnosti

Branko Radivojevič holí kapitána Jana Výtiska poté, co Liberec zvítězil v extraligy. ČTK

Intimní

Bílí Tygři
Liberec

Práce - nabídka
• Přijmeme zaměstnance pro
úklid na P1, úvazek 20/h týd.,
mzda 10tis/měs., nerovnoměr-
né rozvr. prac. doby, určeno pou-
ze pro OZP. Volat: 733530165 89009

• Pražská BS přijme strážné,
mzda 80 Kč/hod. + odměny,
možnost získání certifikace,
možnost záloh. Směnný provoz.
Nástup ihned. Tel. 702005903 89056

• Přijmeme na HPP pracovní-
ky úklidu, pracovní doba 6-12,
10-16 hod., práce s úklidovým
strojem, požadujeme invalid-
ní důchod, bezúhonnost, spo-
lehlivost, pracoviště České Bu-
dějovice. Tel. 602306402 89089

• Autorizovaný servis vozů na
Praze 4, přijme na HPP šikovného
mechanika.
Kontaktní tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz89093

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 89117

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidič-
ským průkazem pro údržbu a
sklad. Pouze tel. kontakt
77725028389133

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na ostrahu butiku
v Praze. Plat 20. - 25.000
Kč/měs. Tel. 60860097889153

• Práce ve skladu - Hostivice u
Prahy, mzda 80 Kč (čistého),
znalost ČJ, čistý TR, 8 hod. den-
ně, pracovní smlouva.
ivflatzurab@gmail.com, tel.
77715667289175

• Přijmeme šičky, dělníky a
dělnice do výroby autodoplň-
ků. Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9, 602328595,
mikra-praha@volny.cz89185

• Stálá brigáda ve skladu,
(možnost HPP), 80,-/h. čis. Pro
víc info volejte/pište na:
608850889, 722002058,
adela@pracovnici.eu,
martina@pracovnici.eu89225

• Hledáme recepční ČID (čás-
tečná invalidita) na 12hod smě-
ny, Praha 10 - Hostivař, krátký
a dlouhý týden. Částečná zna-
lost práce na PC, práce s fran-
kovacím strojem (proběhne zá-
cvik) apod... Nutná minimální
znalost AJ (domluvit se) . Plat
75,-Kč/hod. tel: 734513843 89252

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-90 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972289273

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 74.3689306

• CBS PROFESIONAL security
agency hledá pracovníky os-
trahy do obch. jednotek. Od-
měna od 16 tis., směn. provoz.
Nástup ihned. T. 601303350,
bilek@cbs.cz89314

• Pracovníky ostrahy hledá
BA z Prahy. Jedná se o ostrahu
bytových domů a hotelů. Nut-
ný čistý TR. Možno i na brigá-
du! Info na tel. 77707760989335

• V Kolíně starší bezdětní
manželé hledají dlouhodobou
výpomoc v domácnosti - ženu
do 65 let s možností spolubyd-
lení zdarma. Tel. 739173069 89337

• Přijmeme brigádníky na
úklid kanceláří na P2 v blízkosti
metra I.P.Pavlova. Pracovní
doba PO-PÁ 8,00-17,00 h. Vážní
zájemci volejte: tel. 739609156. 89340

• Bageterie Boulevard přijme ih-
ned zaměstnance - obsluha nebo
příprava baget. 8.5hod. směny,
možnost profesního růstu. Osob-
ní schůzky na tel.: 734855855 89343

• Autoservis Ellium Cars s.r.o.,
Bystrá 2847/14, Horní Počerni-
ce hledá automechanika, min.
3 roky praxe, 18.000 Kč měs.
i v f l a t zu rab@gmai l . com,
77715667289348

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
NaDěkance 2 přijme vyuč. kuchař-
ku, celý úv. od 22.8.2016. Dále ih-
ned pom. sílu do kuchyně, celý
úv., t. 737410857, 224920834 89354

• Přijmeme ženy na ranní i ve-
černí úklid kanceláří v centru
Prahy. Po-Pá, na DPP. Tel.
73940088689357

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklid. práce, DPČ
(06.-10.00 a 16.00-20.00), plat
7.000 Kč. Pracoviště: Praha 9 Let-
ňany, požadavky: fyz. zdatnost
a čistý TR. Info: pí Kratochvílová,
tel.: 274822978 (9-14 h.). 89358

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od šk. roku 2016/2017 uči-
tele/ku s aprobací 1. st. ZŠ.
Kontakt: 274016523,
reditel@hornomep.cz89374

• Hledáme řečníka/ci do smu-
teční síně, vhodné pro důchod-
ce jako přivýdělek. mail:
marc.pap@centrum.cz, tel.
73711854989382

• Hledáme řidiče skupiny "D"
s platným profesním průka-
zem pro jízdy v Praze a okolí,
vhodné zejména pro důchod-
ce. Volejte Po-Pá 9-15 hod.
72411415589384

• Práce z domova. Vydělávej-
te 10000 až 15000,- měsíčně
na internetu. Vydělávejte se
zavedenými českými výrobci.
Tel: 774760777 89389

• Rodinná MŠ hledá od
8/2016 na pozici vedoucí ku-
chař/ka a zkrácený úvazek po-
mocný kuchař/ka spolehlivé
pracovníky. Kontakt:
ms.benesovska@seznam.cz89390

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid pro Prahu 1 a úklid
pro Prahu 7. Tel. 602616381 89412

• Přijmeme ŘIDIČE pro zása-
hovou sk. HPP, směnný pro-
voz, ŘP sk. B, čistý TR, kvalif.
osvědčení, znalost Phy a oko-
lí, praxe vítána. 724956609,
10-11 h. 89427

• Trenkwalder a.s. hledá děl-
níka do zahradnictví - fyzicky
náročná práce. Údržba zeleně
80 Kč/hod. + možnost prémie.
Případně ubytování. T.
77718820189432

• Nabízíme až 30000 Kč jako
kompenzaci za čas strávený v
klinických studiích. Jsou to stu-
die s generickými léky. Známé
léčivé látky s ověřeným bez-
pečnostním profilem. Testuje
se krevní hladina léku. Jste
zdraví, nekuřáci, neužíváte
žádné léky, jste občanem ČR a
je Vám 18 - 55 let? Informujte
se na www.quinta.cz/
nabidka-studii-38, tel.:
242454429 nebo přijďte na
Den otevřených dveří 26.4. a
27.4. vždy ve 14.00 a 17.00 na
Pražská 1486/18c, Praha 10. 88360

• ALMAXWORK - Holding. Hle-
dáme pracovníky: obsluha hori-
zontálního obráběcího centra
(FUQ 150, FRFQ 300, FGSH 300)
-200 Kč/hod. čistého. (WHQ13) -
190 Kč/hod. čistého. Horizont-
kář (WD + WHN), FSQ 100,
(WHN110+130) - 180 Kč/hod. čis-
tého a taky: karuseláře, montáž-
níky, brusiče, zámečníky, mistry
výroby, soustružníky. Pro ty z
Vás, kteří nejste přímo z regio-
nu, jsme schopni zajistit ubyto-
vání. 773921592, 773921597,
773921595, 777921585,
777921587 88894

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• Jsem nažhavená! Evča, 27-
letá kočička s velkou chutí na
sex! Napiš SMS ve tvaru 67VBC
a text na 909 15 45
• Maminka na mateřské
hledá sexuální útěchu! Moc
ráda experimentuji! Zavolej mi
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 64MRS
a tvůj text!
• Zvládnu hodně věcí, ale ne-
věru svýho muže už ne. Opla-
tím mu to! Chci SEX, tajný,
vášnivý a nejlépe HNED! Olga!
Vytoč 909 801 801 kód KMP22

• Samice Magda 56. Výkonný
sameček pro pravidelné ero-
tické hrátky! Najdu tě tu? Zn.:
Odměna za kvalitní SEX! Tak
volej HNED na 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 21HMC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

Aukční síň, Galerie Národní,224571odní,

Hobby - poptávka

2p

Sparta
Praha

Branky: 17. J. Mikuš
– 29. Vampola, 86. Bakoš
Diváci: 17 014
Konečný stav série: 2:4

Bílí Tygři
jsou mistři

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 25. dubna 2016 20

Ve fotbalové první
lize se hodně vyjas-
nilo. Po triumfu na
Spartě je Plzeň sko-
ro jistýmmistrem.

Šampionem bude Plzeň, na
druhé až čtvrté příčce skončí
Sparta,Mladá Boleslavi a Libe-
rec, o konkrétním pořadí se
teprve rozhodne. Není to sice
ještě definitivní, ale takhle
liga velmi pravděpodobně do-
padne.
Jarní hit na Letné výsledko-

vě vyzněl jasně pro Plzeň, her-
ně však hosté nedominovali.
Dali brzy gól z penalty, pak
hrozili u brejků, po přestávce
se však jen bránili. Druhý
a třetí gól dali po hrubkách
ve sparťanské obraně v po-
sledních minutách. Sparťané
tlačili, měli slibné příležitos-
ti, ale v koncovce totálně se-
lhali. Dočkal nedal penaltu,

několikrát byli v dobré pozici
Lafata, Krejčí či Juliš. „Rozho-
dl druhý gól, pak už to byl
zmar a beznaděj,“ řekl trenér
Sparty Zdeněk Ščasný.
Sparťanský cíl pro letošní

ročník splněn nebude, ten slá-
vistický je ohrožen: čtyři kola
před koncem se zdá, že do
kvalifikace o Evropskou ligu
se dostane jen za pomoci
Sparty, případně Mladé Bole-
slavi. Zbylé dva pražské týmy
Dukla a Bohemians po zápa-
sech 26. kolamají téměř jisto-
tu, že nesestoupí. iDNES.cz

Zprávy krátce

Fotbalistům
Plzně chybí
k titulu bod

První výhru mají obhájci
Volejbalisté Dukly Liberec vykročili za obhajobou titulu
domácí výhrou nad Brnem 3:0, sety získal favorit 25:20,
25:17 a 25:19. Severočeši se museli obejít bez zraněného
univerzála Adriana Patuchy, ale Jakub Vencovský jej vý-
borně zastoupil a s 20 body byl nejlepším hráčem úvodní
finálové bitvy. Druhá se odehraje dnes opět v Liberci. ČTK

Zleva Lukáš Juliš ze Sparty a plzeňský Jan Kovařík ČTK

Letošní maximum
Jakub Kornfeil obsadil
páté místo v Moto3 ve
Velké ceně Španělska a za-
jel nejlepší výsledek v se-
zoně. Další Čech Karel Ha-
nika upadl, vyhrál Jihoaf-
ričan Binder.

Padli pouze o gól
Házenkáři Dukly Praha
prohráli v úvodním semi-
finále Vyzývacího poháru
v Portugalsku s týmem
ABC Braga 33:34. Odveta
se hraje v pražské hale
Podvinný mlýn v neděli.

V mrazu sedmý
Český jezdec týmu Tin-
koff Roman Kreuziger
skončil sedmý na nejstar-
ší cyklistické klasice Lu-
tych-Bastogne-Lutych, kte-
rou provázelo mrazivé po-
časí a místy sněžení. SIM

Florbalisté Kladna se po dvou
letech vracejí do nejvyšší sou-
těže. V třetím utkání baráže
o superligu porazili doma So-
kol Královské Vinohrady 12:9
a ovládli sérii 3:0 na zápasy.
Pražané se naopak po dvou le-
tech s elitní soutěží loučí. Hat-
trickem se na vítězství podí-
lel Jan Běhal. Královským Vi-
nohradům nebylo nic plat-
ných pět bodů za tři trefy
a dvě asistence Milana Bíny
ani stejný bodový příspěvek
Jana Linharta za dva góly a tři
přihrávky. ČTK

Číslo dne

49
Rafael Nadal vyhrál domácí
tenisový turnaj v Barceloně
a 49. triumfem na antuce vy-
rovnal rekord někdejší argen-
tinské hvězdy Guillerma Vila-
se. Ve finále porazil Keie Niši-
koriho 6:4, 7:5 a stejně jako
před týdnem na Masters
v Monte Carlu ovládl i barce-
lonský podnik už podeváté.

Hilgertová má nástupkyni, jede Kudějová
Kajakářka Kateřina Kudějová (na snímku), kanoista Vítězslav Gebas a deblová posádka
Jonáš Kašpar, Marek Šindler si dnes v Praze zajistili účast na olympijských hrách v Riu de
Janeiro. Obsazené místo není jen v kategorii kajakářů, kde se až na mistrovství Evropy
rozhodne mezi Jiřím Prskavcem, Vítem Přindišem a Vavřincem Hradilkem. Do Ria na své
rekordní sedmé hry určitě nejede dvojnásobná olympijská vítězka Štěpánka Hilgertová,
ale opět si zajistila místo v reprezentaci pro ostatní vrcholné závody v sezoně. MAFRA

Výsledky 26. kola

Mladá Boleslav
–Olomouc 4:1
Jablonec–Slovácko 3:1
Ostrava–Liberec 0:2
Jihlava–Bohemians 1:2
Slavia–Teplice 2:2
Brno–Příbram 2:0
Zlín–Dukla 2:2
Sparta–Plzeň 0:3

Florbal. Postup
do extraligy
slaví Kladno


